
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF dott. Parente Giampaolo

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

68 20/08/2020 17 6

Oggetto: 

Oggetto:D.Lgs.152/06 e smi Art. 208 - DGRC n. 8 del 15.01.2019 - Variante non sostanziale 
dell'Autorizzazione di cui al Decreto Dirigenziale n.17 del 25.01.2018 - D.E.A. Recuperi Srls con
sede in C.da Selve di Sotto Snc - San Salvatore Telesino (BN). PRESA D'ATTO

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
VISTE
La D.G.R.C. n. 619 dell’8 Novembre 2016, la D.G.R.C. n. 249 del 3 maggio 2017, nonché il DPGRC n. 194
dell’  11  maggio 2017 di  conferimento dell’incarico dirigenziale  presso la  UOD 500612 “Autorizzazioni
ambientali e Rifiuti” Benevento, oggi 50.17.06; 

PREMESSO CHE
 sul Supplemento ordinario alla G.U. n. 88 del 14 aprile 2006 – Serie generale – è stato pubblicato il D.

Lgs. vo 3 Aprile 2006 n. 152 “Norme in materia Ambientale “;
 l’art. 208 disciplina l’autorizzazione unica per i nuovi impianti di smaltimento e di recupero rifiuti;
 le procedure per l’approvazione dei  progetti  e l’autorizzazione all’esercizio degli  impianti  di  stoccaggio

provvisorio e recupero rifiuti è regolamentata nella  Delibera di Giunta Regionale della Campania n. 8 del
15.01.2019;

 la Ditta D.E.A. Recuperi srls - Sede Legale c/da Selva di Sotto snc - 82030 San Salvatore Telesino (BN) -
P. Iva 01634710626, legalmente rappresentata dal Sig. Battaglino Carmine Italo, nato ad ***OMISSIS***
***OMISSIS***  *** e  residente  a  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSI ***OMISSIS***  ***OMIS, è
autorizzata con decreto Dirigenziale n. 17 del 25/01/2018 alla messa in riserva di rifiuti non pericolosi inerti
sul lotto catasto terreni del Comune di San Salvatore Telesino (BN) Foglio n. 6 Particelle 871 e 1027 con
destinazione  urbanistica  –  zona  E1N  agricola  normale  a  vocazione  artigianale  per  gli  insediamenti
produttivi D3 ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/2006 e smi;

 la  stessa  Ditta  D.E.A.  Recuperi  srls  ha  presentato  istanza  il  06  luglio  2020,  acquisita  al  ns.  prot.
2020.0317423 del 07 luglio 2020 intesa ad ottenere la variante non sostanziale dell’impianto per la messa
in riserva di rifiuti inerti non pericolosi sul lotto catasto terreni del Comune di San Salvatore Telesino (BN)
Foglio n. 6 Particelle 871 e 1027 in virtù del contratto di affitto di terreno per estensione e con destinazione
urbanistica – zona E1N agricola normale a vocazione artigianale per gli insediamenti produttivi D3 ai sensi
dell’art. 208 del D. Lgs. 152/2006 e smi;

 la variante non sostanziale, così come presentato e come dichiarato in relazione tecnica dal progettista,
per  i  quantitativi  di  recupero  e  per  le  operazioni   di  recupero  richieste  dalla  ditta,  non  rientra  nelle
valutazioni di cui all’art. 20 del D. Lgs. 152/06 (Verifica di Assoggettabilità) alla VIA; 

 l’azienda, infatti, viene esclusa dalla verifica di assoggettabilità di cui all’art. 20 del D. Lgs. 152/06 perché
ha  richiesto  le  stesse  operazioni  di  recupero  per  la  sola  R5  per  un  quantitativo  giornaliero  di  9,5
tonn/giorno, di rifiuti con operazione di recupero di cui all’’ Allegato C della parte IV del D. Lgs. 152/06 e
smi; 

 questa  UOD,  in  verifica  documentale,  con  nota  prot.  2020.0339288  del  17  luglio  2020,  ha  richiesto
integrazioni e chiarimenti;

 La ditta con nota del 06 agosto 2020, acquisita al ns. prot. n. 2020.0372510, di pari data ha trasmesso le
integrazioni richieste e in particolare:
◦ copia del contratto di affitto debitamente registrato;
◦ Elaborato grafico n. 3.4.3 – Rappresentazione dello stato di fatto e della variante di progetto – Scala

1:200;
 Questa UOD con nota prot. 2020.0386198 del 19.08.2020  ha assegnato il procedimento amministrativo e

con successiva nota prot.2020.0386193 ha avviato il procedimento amministrativo;

CONSIDERATO CHE
 La ditta con nota del 06 agosto 2020, acquisita al protocollo di ufficio n. 2020.0372510, di pari data ha

trasmesso copia del contratto di affitto debitamente registrato;
 Elaborato grafico n. 3.4.3 – Rappresentazione dello stato di fatto e della variante di  progetto – Scala

1:200;
VISTO

l’art. 208 del D. Lgs. 152 del 2006 e smi; 
La Delibera di G.R. n. 8 del 15.01.2019;

Alla stregua dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile del Procedimento e della Posizione
Organizzativa competente, fatti salvi comunque tutti i visti, autorizzazioni e concessioni di competenza di altri
Enti:

DECRETA
Per quanto espresso in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte :

 di prendere atto, ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/06,  delle modifiche non sostanziali  presentate
dalla  Ditta D.E.A. Recuperi srls - Sede Legale c/da Selva di Sotto snc - 82030 San Salvatore Telesino



(BN)  -   P.  Iva   01634710626,  legalmente  rappresentata dal  Sig.  Battaglino  Carmine  Italo,  nato  ad
***OMISSIS***  ***OMISSIS***  *** e  residente  a  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** *** di cui al precedente Decreto Dirigenziale n. 17 del 25/01/2018  e lasciare inalterato
l’esercizio dell’attività per la messa in riserva (R13 – R12 e R5 per un totale di 9,5 tonn/giorno) di rifiuti non
pericolosi sul Lotto in catasto terreni del Comune di San Salvatore Telesino (BN) censito al Foglio n. 6
Particelle 871 e 1027 e con acquisizione di  terreno in affitto  dalla ditta  Battaglino Costruzioni  Srl  con
destinazione  urbanistica  –  zona  E1N  agricola  normale  a  vocazione  artigianale  per  gli  insediamenti
produttivi D3 ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/2006 e smi;

di stabilire che:
 l’impianto dovrà essere gestito secondo le modalità fissate nel precedente Decreto Dirigenziale n. 17 del

25/01/2018 e che la nuova configurazione dell’impianto con le aree di servizio in dettaglio è allegata al
presente  atto  che  ne  forma  parte  integrante  e  sostanziale  sotto  il  nome  di  ALLEGATO  1-
Rappresentazione dello stato di fatto e della variante di progetto – Scala 1:200;

di rispettare tutte le prescrizioni gestionali  e ambientali  rilasciate nel precedente Decreto Dirigenziale 17 del
25/01/2018;
di obbligare la ditta alla trasmissione annuale della copia del Registro Rifiuti dell’anno precedente e copia del
MUD trasmesso alla Camera di Commercio ai sensi di legge.
di far presente:

 che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e ss.mm.ii.,
ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei
rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.

di notificare, il presente Decreto Ditta D.E.A. Recuperi srls;
di trasmettere per via telematica, a norma di procedura, per la implementazione dell'apposita sezione “Regione
casa di vetro”; Alla Provincia di Benevento; All’ ARPAC di Benevento; Al Comune di San Salvatore Telesino (BN);
All’ASL Bn1; All’Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale, All’Ente Idrico Campano; Al Comando
Provinciale dei Vigili del Fuoco.

Dott. Giampaolo Parente

   


	VISTO
	l’art. 208 del D. Lgs. 152 del 2006 e smi;
	La Delibera di G.R. n. 8 del 15.01.2019;

